



سفیر جدید ایران در چین استوارنامه خود را تسلیم کرد

چانگ هووا، سفیر یکن در تهران در توثیتی نوشت: امروز آقای محسن بختیار، سفیر جدید ایران در چین کیبی اعتبارنامه خود را در یکن تسلیم کرد. به ایشان تبریک می‌گویم، و موفقیت ماموریت در یکن را برای ایشان آرزومندم. پیش از بختیار، محمد کشاورزاده، سفیر ایران در چین بود که از آذرماه سال ۹۷ عهدهدار این مسؤولیت بود و به تازگی ماموریت وی پایان یافت و به تهران بازگشت.

ژنرال ترمپ در دیدار با رئیس‌جمهور ایران

اعتراف زلنسکی: ضدحمله کندتر از انتظار پیش می‌رود

فاجعه جنگی دلقک

نیویورک تایمز در باره تلفات فاجعه‌بار اوکراین: کندن گورهای قدیمی جا را برای اجساد سر بازان جدید کشته شده باز می‌کند



کند. بعدازظهر دوشنبه ۶ گورکن در حال استراحت در سایه منتظرند تا تابوت جدیدی به این گورستان معروف به گورستان «لیچاکیف» وارد شود. آنها در ضمن پک زدن به سیگار و محافظت از خود در برابر آفتاب بابت ویرانی‌ای که جنگ با روسیه به بار آورده تاسف می‌خورند. آنها می‌گویند خودشان را آماده کشته‌های بیشتر هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها در جریان ضد حمله اوکراین می‌کنند. جنوب و شرق اوکراین در روزهای گذشته شاهد نبردهایی شدید بوده‌است. مقام‌های اوکراین روز دوشنبه ادعا کردند طی دو هفته با «اقدامات آفندی» ۸ منطقه دیگر را باز پس گرفته‌اند. هانا مالیار، معاون وزیر دفاع اوکراین در پستی در پیام‌رسان تلگرام ادعا کرد، واحدهای ارتش اوکراین حدود

پوتین: سه‌گانه هسته‌ای روسیه موازنه قدرت جهانی را تضمین می‌کند

رئیس‌جمهوری روسیه روز چهارشنبه با بیان اینکه تولید و ارسال پهپادها برای نظامیان کشورش تسریع می‌شود، گفت: سه‌گانه هسته‌ای روسیه حفظ توازن قوا در جهان را ممکن می‌سازد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در جریان دیدار فارغ‌التحصیلان موسسات آموزش عالی نظامی‌گفت:سه‌گانه هسته‌ای روسیه، تضمین موثر و قابل اعتماد بازدارندگی استراتژیک و حفظ تعادل قدرت جهانی را ممکن می‌سازد. این‌تایچ کار طولانی‌مدت عظیم‌ش شرکت‌ها، دفاتر طراحی، کارگران ومهندسان،متخصصان نظامی و غیرنظامی ماست. رئیس‌جمهوری روسیه‌با بیان اینکه حدودنیمی از یگان‌های نیروهای موشکی راهبردی روسیه به سامانه‌های موشکی بالستیک قاره‌ییماموسوم به «پارس» مجهز هستند، گفت: روسیه‌به توسعه سه‌گانه هسته‌ای ادامه خواهد‌داد.ولادیمیر پوتین همچنین گفت روسیه‌به ارسال پهپادهای ضربتی برای سربرازش ادامه خواهد داد و تحویل آنها را تسریع خواهد کرد و همچنین تولید این تجهیزات تقویت خواهد

شد. رئیس‌جمهوری روسیه تاکید کرد: مسکو به تأمین سیستم‌های رباتیک تهاجمی و هوایپماهای بدون سرنشین برای نیروهای ملی خود ادامه خواهد داد و تولید این تجهیزات برنامهریزی شده‌است تا افزایش یافته و تسریع شود.پوتین گفت:پهپود تولیدسیستم‌های ضدآتشبار ادامه خواهد یافت، درست مانند عرضه وسایل نقلیه هوایی بدون سرنشین و سیستم‌های حمله روباتیک که خود را پخوبی با شرایط جنگی وفق داده‌اند. ما تولید انبوه آنها را افزایش خواهیم داد. رئیس‌جمهوری روسیه تاکید کرد که تقویت ارتش همچنان اولویت روسیه‌است و افزود این کشور به پهپود نیروهای مسلح خود، همچنین توسعه جدیدترین مدل‌های خودروهای زرهی،نبرد فرسبئی و سیستم‌های دفاع هوایی ادامه خواهد‌داد.سه‌گانه هسته‌ای یک‌ساختار نیروی نظامی سه‌شاخه‌است که از موشک‌های هسته‌ای پرتاب شده از زمین، زیردریایی‌های مجهز به موشک هسته‌ای و هوایپماهای استراتژیک با بمب‌های هسته‌ای و موشک‌ها تشکیل شده‌است.

رئیس‌جمهور اوکراین اعتراف کرد ضدحمله این کشور علیه مواضع روسیه بسیار کند پیش می‌رود. «ولودیمیر زلنسکی» که در دوران زمامداری خود ۲۰ درصد خاک اوکراین را از دست داده‌است، مدعی شد ارتش اوکراین در ضدحمله خود علیه روسیه، تاکنون ۸ روستا در منطقه جنوبی زاپروژیا و دونتسک در شرق را بازپس گرفته‌است. وی که برای شرکت در کنفرانس احیای اوکراین با تمرکز بر نقش بخش خصوصی در بازسازی کشورش به لندن رفته، در مصاحبه با بی‌بی‌سی گفت اقدامات ارتش اوکراین خوب پیش نمی‌رود، زیرا ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع از قلمرو اوکراین توسط ارتش روسیه مین‌گذاری شده‌است. رئیس‌جمهور اوکراین که با طرح این ادعا که حمله روس‌ها علیه کشورش به‌منتابه اقدام علیه کل اروپاست، تاکنون صدها میلیارد دلار کمک نظامی از کشورهای غربی دریافت کرده‌است، در مصاحبه با بی‌بی‌سی بار دیگر موضوع دریافت جنگنده‌های اف۱۶ آمریکا را مطرح کرد و گفت معتقد است خلبان‌های جنگنده می‌توانند آموزش را از ماه آگوست (هشتمین ماه میلادی، ۲ ماه دیگر)، شروع کنند و نخستین نوع از این جنگنده‌ها احتمالاً ۶ یا هفت ماه آینده وارد اوکراین می‌شود. اقتصاد اوکراین در سال ۲۰۲۲ با افت ۲۹٫۲ درصدی مواجه شد و اوایل امسال، بانک جهانی برآورد کرد هزینه بازسازی و احیای این کشور معادل ۴۱۱ میلیارد دلار است. در حالی که طی روزهای اخیر بسیاری از رسانه‌های غربی از شکست ضدحملات اوکراین علیه مواضع روسیه خبر داده‌اند، زلنسکی گفت: «همم نیست ما در ضدحمله خود تا چه اندازه پیشروی کنیم، ما با توقف درگیری موافقت نخواهیم کرد زیرا این جنگ است». روسیه چند روز پیش اعلام کرد سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی خود را به بلاروس منتقل کرده‌است و جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا نیز هشدار داد که تهدید «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه درباره استفاده از تسلیحات اتمی واقعی‌است. عملیات ویژه نظامی روسیه علیه رژیم کیف از تاریخ پنجم اسفند سال ۱۴۰۰ در پاسخ به تلاش‌های اوکراین برای عضویت در ناتو و حملات این کشور به روس‌تباران ساکن شرق اوکراین آغاز شد. روسیه می‌گوید دولت اوکراین تحت نفوذ تفکرات نئونازی‌است و نازی‌زدایی اوکراین و پذیرش بی‌طرفی این کشور را از اهداف عملیات ویژه نظامی خود خوانده‌است.

■ **تلفات وحشتناک اوکراین به گزارش نیویورک تایمز**

در همین حال نشریه آمریکایی نیویورکتایمز در گزارشی ابعادی از تلفات اوکراین در ضدحمله خود علیه روسیه را که مدت‌ها برای آن تبلیغ می‌کرد، عنوان داشته و نوشته‌است: در شهر لوبو، یکی از شهرهای نزدیک به جبهه درگیری‌ها در این کشور، ورود اجساد سربازان کشته‌شده به حدی بالا رفته که گورکن‌ها آنها را در گورهای قدیمی دفن می‌کنند چون قبرستان‌ها پر شده‌است. روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی با تیتیر «کندن گورهای قدیمی جا را برای اجساد سربازان جدیدا کشته شده باز می‌کند» نوشت: مریاسات تدفین در شهر لوبو اوکراین روند تیره و تاری پیدا کرده‌است. هرچه درگیری در ضمن ضد حمله اوکراین شدیدتر می‌شود، گورکن‌ها نیز خودشان را برای کندن گورهای بیشتری آماده می‌کنند. در ۱۵ ماه گذشته، اجساد سربازان کشته‌شده در تدریج تمام یک روستان نظامی واقع در دامنه کوهی در شهر لوبو در غرب اوکراین را پر کرده‌است. حالا گورهای قدیمی و بدون نشان کسانی که در جنگ‌های قبلی کشته شده بودند، نیش قبر می‌شوند تا جا را برای جریان ظاهری بی‌پایان اجساد جدید که از ابتدای حمله روسیه به اوکراین به آنجا منتقل شده‌اند، باز

پس از بحران‌های امنیتی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، منابع عبری خبر دادند حزب‌الله لبنان در مزارع شبعا مستقر شده‌است

تنگنای اسرائیل

جنگ احتمالی بعدی‌است؛ از جمله این اف‌گلگیری‌ها، حفر تونل در زیر شهرک‌های اسرائیل با مراکز امنیتی‌است و انفجار این تونل‌ها خسارات شدیدی برای تل آویو به دنبال خواهد داشت. در ادامه این گزارش آمده‌است مواد منفجره در این تونل‌هایی به دلیل قدرت بسیار زیاد و قرار گرفتن در زیر زمین، اثری شبیه زلزله ایجاد می‌کند، بنابراین می‌تواند کل یک شهرک اسرائیل یا تاسیسات امنیتی آن را تخریب کند.

■ **اسرائیل بزرگ‌ترین بازنده تحولات سوریه**

«موسسه واشنگتن برای سیاست خاورنزدیک» تصریح کرد رژیم صهیونیستی بزرگ‌ترین بازنده ۱۲ سال تنش و جنگ داخلی سوریه شناخته می‌شود، زیرا بقای «بشار اسد» به عنوان متحد نزدیک ایران در قدرت، چیزی جز یک شکست استراتژیک برای اسرائیل نیست. این موسسه در تحلیلی جامع از تحولات یک دهه اخیر بویژه در دوره جنگ داخلی سوریه و سال‌های پس از آن آورده‌است: بقای بشار اسد در واقع ایران را به همسایه هم‌مرز اسرائیل تبدیل کرده‌است. ضمن آنکه بتدریج نفوذ تهران با بازسازی نیروهای مسلح سوریه بیشتر هم می‌شود. این امر اجازه می‌دهد گذرگاه‌های زمینی از طریق عراق و بل هوایی‌ا از طریق پروازهای مستقیم از ایران به سوریه ایجاد شود، چنین موضعی انتقال تسلیحات به این کشور و حتی حزب‌الله را تسهیل می‌کند. این گزارش که مرکز پژوهشی رسانه‌ای «The Jerusalem Strategic Tribune» منتشر در واشنگتن هم آن را منتشر کرده‌است، تصریح دارد: به طور خلاصه، تهدید برای اسرائیل در حال افزایش‌است و چالش‌های نظامی که نیروهای دفاعی اسرائیل با آن مواجه هستند، پیچیده‌تر می‌شود. بنا بر بررسی‌های این مرکز پژوهشی صهیونیستی، نیروهای نزدیک به ایران اکنون

یک رسانه صهیونیستی ادعا کرد حزب‌الله لبنان وارد منطقه مزارع اشغالی «شبعا» شده و در این منطقه موضعی برای خود ایجاد کرده‌است. شبکه عبری زبان «کان» در این باره مدعی شد یک تیم نظامی حزب‌الله وارد منطقه مزارع شبعا شده و با ایجاد مقری در آنجا مستقر شده‌است. سخنگوی ارتش اسرائیل نیز در این باره گفت: موضوع برای ما مشخص‌است و همه طرف‌های مربوط با آن برخورد می‌کنند. کان همچنین اعلام کرد: این موضوع در جلسه کمیته روابط خارجی و امنیت کنست در جریان شرکت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در نشست فاش شد. به گفته اعضای کنست، یک تیم نظامی حزب‌الله لبنان از خط آبی مزارع شبعا که پس از عقب‌نشینی اسرائیل از جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ توسط سازمان ملل ترسیم شده بود، عبور کرده‌است. آنها افزودند ۳ تا ۸ نیروی مسلح حزب‌الله در این محل نظامی در مقابل دیدگان نظامیان اسرائیلی حضور دارند. چند روز قبل هم یک اندیشکده صهیونیستی با اشاره به افزایش توانایی حزب‌الله اعلام کرد تونل‌های این جنبش تهدید جدی برای شهرک‌های اسرائیل و مراکز امنیتی آن‌است و انفجار این تونل‌ها خسارات جدی به اسرائیل وارد خواهد کرد. افزایش توانایی حزب‌الله و احتمال تهدید ذهن مسؤولان و محافل رژیم صهیونیستی را به خود مشغول کرده‌است. مرکز پژوهش‌های صهیونیستی «الهام» در گزارشی اعلام کرد حزب‌الله لبنان توانایی و امکانات زیرزمینی خود را که شامل تونل‌های زیادی می‌شود، افزایش داده‌است؛ تونل‌هایی که در نزدیکی مرزهای سزرزمین‌های اشغالی سال ۱۹۴۸ قرار دارند. بر اساس گزارش این مرکز صهیونیستی، «سیدحسین نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان به دنبال اقدامات اف‌گلگیرکننده برای اسرائیل در

پنجشنبه اول تیر ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۷۹۰
 [بین‌الملل]

دور دنیا

واکنش چین به اهانت بایدن

به شی جین‌پینگ

وزارت خارجه چین با اعتراض به سخنان بایدن علیه شی‌جین‌پینگ، این سخنان را غیرمسئولانه و ناقض استانداردهای دیپلماتیک و تحریک سیاسی آشکار خواند. به گزارش اسپوتنیک، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، درست یک روز پس از سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه‌اش به چین و دیدارهایش با مقام‌های چینی که آنها را مثبت و سازنده خواننده بود، شی‌جین‌پینگ، همتای چینی خود را «دیکتاتور» خواند. سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: ما اظهارات طرف آمریکایی را که به شدت مضحک، غیرمسئولانه، برخلاف واقعیات، نقض جدی آداب دیپلماتیک و حمله جدی به عزت سیاسی چین و یک تحریک سیاسی آشکار است، رد می‌کنیم. وی افزود: چین خشم و اعتراض شدید خود را ابراز می‌کند.

■ ■ ■
ترامپ: عربستان را از دست دادیم

فعالان شبکه‌های اجتماعی کلیپ‌هایی از مصاحبه دونالد ترامپ را منتشر کردند که در آن درباره عربستان، ملک سلمان ولیعهدش صحبت می‌کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از آر تی، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در مصاحبه‌ای که اخیرا با شبکه آمریکایی فاکس نیز داشته، گفت: در واقع عربستان سعودی به سمت چینی رفت که اکنون از آنها محافظت می‌کند. ما عربستان را از دست دادیم. بایدن برای دست دادن با پادشاه آینده عربستان (محمد بن‌سلمان) می‌رود و او مشتتش را پیش می‌آورد. می‌دانید معنی مشتت به هم زدن چیست؟ یعنی دست به من زن! چون دستت آلوده‌است، بیا با مشت با هم دست بدهیم. وی افزود: آیا می‌دانید آنها (سعودی‌ها) چقدر از این موضوع رنجیده‌اند؟ ما احق‌حایسی داریم که کشورمان را اداره می‌کنند و به نظر من این خطرناک‌ترین زمان در تاریخ‌است.

■ ■ ■
برگزاری کمیسیون مشترک کنسولی ایران و نروژ پس از ۷ سال وقفه

دومین نشست کمیسیون مشترک کنسولی ایران و نروژ صبح روز شنبه ۲۰ خردادماه به ریاست مدیران کل کنسولی ۲ کشور در اسلو برگزار شد. به گزارش فارس، در این نشست که در محیطی سازنده فضای تفاهم برگزار شد،مسائل وموضوعات مهم کنسولی بین ۲ کشور با جلمه مسائل مرتبط با صدور روادید، بررسی مسائل دانشجویان، همکاری‌های دانشگاهی، رانندگان ترانزیت، مسائل مرتبط با مهاجران غیرقانونی و بازگشت آنان به کشور و همچنین همکاری مشترک در زمینه فعالیت‌های انسان‌دوستانه و همکاری‌های قضایی بین ۲ کشور، مورد بحث و بررسی و گفت‌وگو قرار گرفت.

■ ■ ■
فرمانده انگلیسی:

جایگاه‌مان در ناتو ضعیف شده‌است

یک فرمانده ارشد ناتو اذعان کرد انگلیس در حال از دست دادن جایگاه نفوذ خود در این ائتلاف نظامی‌است، زیرا ارتش این کشور بسیار کوچک شده‌است.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه دیلی تلگراف، ژنرال تیم رادفورد، معاون فرمانده عالی متحدان اروپا که دومین فرمانده نظامی ناتو‌است، گفت پس از سال‌ها اختصاص بودجه کم به حوزه دفاعی در انگلیس، ممکن‌است موضع این کشور به عنوان یکی از کشورهای پیشساز در ناتو زیر سوال برود. ارتش انگلیس در حال حاضر ۷۶ هزار نیروی در حال خدمت دارد که ۲۱ هزار تن کمتر از تعداد سربازان فعال در یک دهه پیش‌است. این آمار همچنین یک‌سوم تعداد سربازانی‌است که در زمان پیوستن ژنرال تیم رادفورد در ارتش انگلیس حضور داشتند. در یک دهه گذشته، تعداد سربازان نظامی انگلیس از ۹۷ هزار تن کاهش یافته و باز هم کاهش نشان خواهد داد و به ۷۳ هزار تن می‌رسد. تیم رادفورد به دیلی تلگراف گفت: فکر می‌کنیم ابعاد ارتش ما بسیار کوچک‌است. واقعا باید رشد کنیم. وی که از ژنرال‌های انگلیسی‌است، هشدار داد ممکن‌است موضع نفوذ ارتش انگلیس که توسط فرماندهان جنگ جهانی دوم و به سختی به دست آمده، از دست برود. رادفورد در مقر ناتو در بلژیک گفت: شاید دیگر دوام نیابوریم. نمی‌شود گفت داریم از گذشته‌مان ارتزاق می‌کنیم اما باید مراقب باشیم که جایگاه‌مان زیادی پایین نیاید. ما اکنون در یک موضع مطلوب هستیم و در سرتاسر ناتو نفوذ داریم. اگر سرمایه‌گذاری نکرده، صنایع دفاعی‌مان را گسترش نداده و آنتور و باید رهبری نکنیم، بیم آن دارم که این جایگاه از کف‌مان برود. این ژنرال انگلیسی که در ماه آینده میلادی پس از ۲۸ سال حضور در ارتش این کشور بازنشسته می‌شود، از کاهش تعداد سربازان ارتش گلایه کرد و گفت: با توجه به درس‌هایی که از جنگ اوکراین گرفته شده، می‌دانیم شیفرت در حوزه فناوری نباید به قیمت از دست دادن سربازان‌مان تمام شود.

■ ■ ■
عبور ناو هواپیمابر چینی از تنگه تایوان

در میانه افزایش تنش‌های نظامی بر سر تایوان، وزارت دفاع این جزیره اعلام کرد یک ناوگروه چینی دیروز از تنگه تایوان عبور کرده‌است. به گزارش رویترز، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد: ناوگروه شاندونگ که در سال ۲۰۱۹ عملیاتی شده در مسیر جنوبی تنگه تایوان و از طریق بخش غربی این تنگه عبور کرده‌است. این ناوگروه در زمانیش چین در تایوان در آوریل ۲۰۲۳ حضور داشت. در مارس گذشته میلادی نیز این ناوگروه از تنگه تایوان عبور کرد آن هم درست چند ساعت پیش از آنکه سران چین و آمریکا مذاکره داشته باشند. چین که بارها اعلام کرده حتی با استفاده از زور تایوان را تحت کنترل خود درمی‌آورد، فعالیت‌های نظامی خود را در نزدیکی این جزیره و با هدف مجبور کردن آن برای پذیرش حق حاکمیت یکن افزایش داده‌است.

تیپ جنین: برای یک ماه کامل مبارزه

با اسرائیل آماده‌ایم

تیپ جنین وابسته به سرابا القدس-شاخه نظامی جنبش جهاداسلامی فلسطین-مقابله مبارزان فلسطینی با حمله وحشیانه نظامیان صهیونیست به جنین را یک پیروزی بزرگ برای ملت فلسطین ارزیابی کرد. «مجاهد» یکی از نیروهای رصد و نظارت تیپ جنین در گفت‌وگو با شبکه الجزیره درباره درگیری‌های روز دوشنبه در شهر و اردوگاه جنین اظهار کرد: نتایج نبرد روز دوشنبه میان نیروهای اشغالگر اسرائیل و مبارزان اردوگاه جنین نشان‌دهنده یک پیروزی واقعی برای فلسطینی‌هاست، چرا که مقاومت ضربه بسختی به دشمن وارد کرد. وی با اشاره به منفجر کردن خودروی نظامی صهیونیست‌ها در جنین توسط نیروهای مقاومت فلسطین نیز گفت ماده انفجاری مورد‌استفاده در عملیات انفجار خودروی روز دوشنبه جدید بوده و در داخل اردوگاه توسط مهندسان مواد منفجره ساخته شده و بمب «تامر» نامگذاری شده‌است. «بلو سعید» یکی دیگر از نیروهای تیپ جنین می‌گوید: در هر بورش، رژیم‌اشغالگر با نیروهای جدیدی از مقاومت مواجه می‌شود، چراکه گردان جنین در حال رشد بوده و هم‌زمان توانایی‌های آن نیز در حال توسعه‌است و این در هر نبرد با دشمن مشهود‌است.این‌رزمده فلسطینی همچنین تاکید کرد: آماده رویارویی با هرگونه تهاجم گسترده‌ای هستیم که اسرائیل تهدید به آن می‌کند و ما آماده مقابله با ارتش رژیم اشغالگر برای مدت بیش از یک ماه کامل هستیم. تیپ جنین همچنین به شبکه خبری المیادین اعلام کرده‌است مسؤولیت کامل انفجار خودروی نظامیان صهیونیست در جنین را بر عهده می‌گیرد. تیپ جنین همچنین اعلام کرد انفجار این خودرو در اردوگاه جنین منجر به کشته و زخمی شدن مستقیم همه کسانی شد که در آن بودند. این تیپ همچنین مسؤولیت هدف قرار دادن بالگرد آپاچی صهیونیست‌ها در جنین را بر عهده گرفت.